



## ZOO ZLIN I PAŁAC LEŠNÁ - DOTKNIJ NATURY ! TERMIN 01.06.2024

**SZCZEGÓŁY CENY 235 zł/os. , dzieci 195 zł do lat 16, dzieci do lat 3 cena 115 zł**

**W ramach opłaty zawarte są:** koszty przejazdu autokarem/busem klasy turystycznej ok. 400km. , ubezpieczenie NNW na trasie wycieczki, ubezpieczenie zagraniczne, opieka Pilotu/Przewodnika, Podatek Vat 23%, **Bilet wstępu do Zoo, bilet wstępu do Pałacu.**

### ROZKŁAD JAZDY NA MIEJSCU ZBIÓRKI NALEŻY BYĆ 10 MINUT WCZEŚNIEJ!

**KATOWICE** Zatoczka przy MCK, ul. Olimpijska godzina 6:50

**ZABRZE** Parking przy Stadionie Górnika Zabrze ul. Roosevelta 81 godzina 7:20

**GLIWICE** Parking przy Europie Centralnej, przy McDonald's godzina 7:35

**Możliwe Przystanki na trasie przejazdu w Chorzowie/ Świętochłowicach/ Rudzie Śląskiej - przystanki linii autobusu nr M1 (dawne 870)**

### RAMOWY PLAN WYCIECZKI

Godzina 09:30 – przyjazd do Zlina – zwiedzanie Pałacu i czas wolny w Zoo - godzina zwiedzania Pałacu zostanie ustalona w Zoo z Przewodnikiem.

Godzina 16:30 - przejazd do centrum Zlina i spacer po mieście z Przewodnikiem

Godzina 18:45 – wyjazd w drogę powrotną

Orientacyjne godziny powrotu 21:00 – 21:30

Podane godziny są orientacyjne (nie obejmują ewentualnych przesunięć, zdarzeń losowych)

Kolejność i trasa programu może ulec zmianie - decyduje Pilot/Przewodnik

### WAŻNE INFORMACJE DLA TURYSTY

Wyruszając do Czech obowiązkowo należy posiadać przy sobie ważny dowód osobisty lub paszport.

Walutą w Czechach jest Korona czeska.

### ZOO ZLIN

Całe ZOO podzielone jest w bardzo ciekawy sposób.

Spacerując po jego terenie, możemy trafić do Afryki, Australii, Azji i Ameryki a dodatkowo znajdziemy tam strefę botaniczną i oczywiście piękne okolice zamku.

W każdej ze stref nazwanych jak kontynenty znajdują się zwierzęta właściwe dla tej części świata, ale nie tylko. Wszystkie ozdoby, budynki i inne elementy wystroju również nawiązują do nazwy.

Budowle, ozdoby i elementy krajobrazu często są oryginalne, albo sprowadzane z danej części globu, albo wykonywane na miejscu, ale przez mieszkańców tamtejszych terenów według tradycyjnych metod.

Jeżeli chodzi o same zwierzęta, to spotkacie tu klasycznych mieszkańców ogrodów zoologicznych, takich jak słonie, żyrafy, zebry, tygrysy, lwy, nosorożce, pingwiny, foki, ale też kiwi i walabie. Znajdziecie tu mnóstwo gatunków ptaków, antylopy, tapiry, czerwone pandy i mrówkojady. Ogród cały czas się rozwija i budowane są nowe tereny, większe wybiegi, ciekawsze rozwiązania.

## ZOO ZLIN

**Tropikalna Hala Jukatan** - można tu odczuć na własnej skórze atmosferę panującą w lesie tropikalnym, przejść się po wiszącej kładce i odkryć dawną cywilizację Majów.

**Pawilony Afrykańskie** - pawilony w kształcie chat tubylców zapraszają na spotkanie ze słoniami, żyrafami, nosorożcami, zebrawami i strusiami.

**Amazonia** - atrakcyjny kompleks naturalnych ekspozycji, nad którym dominuje wyspa niewielkich sajmiri wiewiórczych.

**Etiopia** - kompleks ekspozycji, który uroczyście otwarto w sierpniu 2010 roku. Można tu oglądać pawiany, góralki, żurawie, dławigady, warugi.

**Ścieżka nielota emu** - na dostępnej dla zwiedzających australijskiej ekspozycji zwiedzający trafiają między kangury i nielota emu.

**Wyspa lemurów katta** - spacer po wyspiarskim królestwie lemurów katta.

**Zatoka Płaszczek** Czyli dom dwudziestu płaszczek morskich. **W czasie wizyty w zatoce zwierzęta można pogłaskać czy nakarmić.** Oprócz płaszczek w pawilonie znajduje się też także terrarium z krabem palmowym i mniejsze akwaria z bezkręgowcami – krewetkami, ukwiałami, skorupiakami i koralami.

### **Ekspozycja pand małych**

Atrakcyjna ekspozycja przyrodnicza wybudowana w 2011 r. przedstawia typowe azjatyckie zwierzęta w ich naturalnym środowisku.

## PAŁAC LEŠNÁ

Budowę tego malowniczego, niemal bajkowego pałacu rozpoczęto w 1885 roku, po wyburzeniu znajdującej się w tym miejscu wcześniejszej letniej rezydencji rodziny Seilern. Przez lata nad projektem i wykonaniem pracowało wielu architektów, ostatecznie pałac w stylu neorenesansowym i gotyckim. Był on bardzo nowoczesny jak na tamte czasy, wyposażone w elektryczność, centralne ogrzewanie, bieżącą ciepłą i zimną wodę, toalety i wszelkie możliwe udogodnienia.

To 11 stylowo urządzonych pokojów. Pałac otacza piękny park, w którym rosną rzadkie drzewa, i który płynnie przechodzi w leśne otoczenie zoo. Rośnie tu ponad 1200 gatunków drzew i ziół ozdobnych z Europy, Azji, Ameryki Północnej i Środkowej. Niektóre drzewa mają nawet 270 lat.

## ZLIN - ORYGINALNE MIASTO JEDNEGO STYLU

Konsekwentnie budowane miasto w stylu funkcjonalizmu jest, nie tylko w skali Czech, wyjątkowym zjawiskiem międzywojennego modernizmu w urbanistyce i architekturze. Wszystko oszczędne, racjonalne i funkcjonalne: wille, domki jednorodzinne i domy wielorodzinne, kolonie domków pracowniczych, kolektywne domy, budynki użytku publicznego, pierwszy czeski wieżowiec, oryginalna numeracja ulic według orientacji, a budynków według położenia. Na pewno warto zobaczyć to oryginalne miasto, w którym budynki są do siebie podobne jak dwie krople wody.



## ZLIN MIASTO KTÓRE ZASŁYNEŁO BUTAMI! CZYLI MARKA BATA

Tomasz Bata senior, założyciel obuwniczej sławy Zlína, był wizjonerem. Rozpoczął niespotykany rozwój miasta i regionu, tworząc (na ówczesne czasy) wyjątkowe warunki do pracy i życia. Jego polityka socjalna, mieszkaniowa i placowa wykraczała poza normy ówczesnej Czechosłowacji i zachodniej Europy. Przemysłane innowacje doprowadziły do ekspansji na rynki światowe i dziś można kupić buty marki Bata na wszystkich kontynentach, z wyjątkiem Antarktydy. W 1939 roku Antoni Bata dał Zlínowi nową dominantę, ikoniczny budynek administracyjny - budynek 21, stanowiący centrum rodzinnego imperium. Szesnaście pięter i 77,5 metra wysokości przyniosły mu tytuł pierwszego drapacza chmur w Czechosłowacji. Funkcjonalne biuro mobilne szefa firmy, umieszczone w windzie wzbudza podziw do dziś. Więcej informacji o marce Bata można uzyskać odwiedzając kolejny budynek w stylu funkcjonalizmu, 14|15 Instytut Baty, gdzie dziś mieści się muzeum z wystawą Princip Baťa (Zasada Baty).

Buty marki Bata można znaleźć na całym świecie. W Zlíně już wprawdzie nie są produkowane, ale sławę miastu, oprócz architektury funkcjonalizmu, zapewniły właśnie buty. Miejmy nadzieję, że choć trochę ducha Baty i jego przedsiębiorczości przejdzie na studentów Uniwersytetu Tomasza Baty z Pracowni Designu Obuwia, gdzie w bibliotece znajduje się Centrum Informacyjne Bata. Miasto znane jest także dzięki Zlín Film Festivalu, który jest najstarszym i największym przeglądem filmów dla dzieci na świecie.

Source: <https://www.visitczechrepublic.com/pl-PL/82a3fe9b-e0fa-44ca-b40c-c93a1a0c1ee0/place/t-zlin>

